
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 
DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 593 del 20/08/2021

Oggetto: Affidamento del servizio di ristorazione presso la mensa San Valentino di Terni - periodo 
settembre  2021-  marzo  2022  (RDO  n.  2850198-  CIG  8855873197).  Proroga  termini  di 
presentazione dell'offerta.

Il dirigente del Servizio:
Dott. Gianluca Sabatini 
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 593 del 20/08/2021



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge  regionale  1  febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO il  DPGR  n.  9  del  13/03/2019  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Direttore  Generale 
dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario dell’Umbria (ADiSU) per un periodo di cinque 
anni, decorrenti dal 21 marzo 2019;
VISTO il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  110  del  28/12/2020  di 
adozione del Bilancio di previsione dell’Agenzia 2021-2023 approvato 
con DGR n. 494 del 27/05/2021;
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 14;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTA la DD n. 574 del 12/08/2021 avente ad oggetto “Affidamento del servizio di ristorazione  
presso la mensa San Valentino di Terni - periodo settembre 2021- marzo 2022 (RDO n. 2850198-  
CIG 8855873197). Determina a contrarre ed indizione gara.”;
DATO ATTO che la gara prevista è stata pubblicata sul portale di e-procurement MEPA di CONSIP 
SPA il  12.08.2021  e  che  il  termine  per  la  presentazione  dell’offerta  è  stabilito  per  il  giorno 
23.08.2021 ore 10:00; 
PRESO ATTO della nota prot.ADiSU 0012039/21 del 20.08.2021 con cui un operatore economico 
ha chiesto una possibile proroga dei termini per la presentazione delle offerte, a valere sulla gara in 
oggetto, in quanto riscontra problematiche connesse al funzionamento del sistema di e-procurement 
MEPA e prontamente segnalate al Call Center Mepa che non gli consentono di presentare l’offerta; 
CONSIDERATO che al fine di non pregiudicare la partecipazione dell’operatore economico per 
cause a lui non imputabili si ritiene di poter accogliere la richiesta formulata; 
RICHIAMATO il principio generale della più ampia partecipazione alle gare pubbliche, volto a 
favorire la massima tutela della concorrenza e l’interesse pubblico alla selezione dell’impresa più 
idonea;
DATO  ATTO delle  riscontrate  difficoltà  verificatasi  nel  passato,  nel  riuscire  ad  individuare 
operatori economici interessati ad erogare il servizio in questione;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
di dare atto della  necessità di affidare il servizio in questione per le motivazioni di cui alla DD 

n.574 del 12/08/2021 in premessa richiamata, e delle già riscontrate difficoltà di reperimento di 
operatori economici a cui affidare l’espletamento del servizio in questione e quindi del rischio 
che la procedura possa andare deserta;

di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, il termine per la presentazione della domanda 
al 25.08.2021, ore 10:00, fermo restando la validità della documentazione di gara approvata 
con DD n.574 del 12/08/2021;

di pubblicare la disposta proroga dei termini per la ricezione delle offerte, secondo quanto stabilito 
dal D.Lgs.n.50/2016;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia 
in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 



nella/e sezione/i seguente/i:
Provvedimenti dirigenti, art. 23;

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 20/08/2021 L’Istruttore
Ing. Marco Fabiani

 (Firmato con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-
AMMINISTRATIVA

Oggetto: Affidamento del servizio di ristorazione presso la mensa San Valentino di Terni - periodo 
settembre  2021-  marzo  2022  (RDO  n.  2850198-  CIG  8855873197).  Proroga  termini  di 
presentazione dell'offerta.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 20/08/2021 Il responsabile dell’istruttoria

Ing. Marco Fabiani
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 593 del 20/08/2021





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SABATINI GIANLUCA
CODICE FISCALE: TINIT-SBTGLC73P26H501V
DATA FIRMA: 20/08/2021 13:52:42
IMPRONTA: 30643235633338306537383334373836313465616335666130633866376133333665633931663930


